РЕСПУБЛИКА ТЫВА
_______________ АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
668510. Республика Тыва, г. Туран ул. Кочетова 11. тел/факс (39435 )21-7-16,

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Администрации

Пий-Хемского кожууна

02 октября 2018 года № 314

г. Туран

Об утверждении плана мероприятий по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг учреждений культуры в

в Пий-Хемском кожууне в 2018 году

В целях реализации Федерального закона от 5 декабря 2017 г. № 392-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными
учреждениями медико-социальной экспертизы»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению
независимой оценки качества оказания услуг учреждений культуры Пий-
Хемском кожууне в 2018 году (приложение № 1).

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Вестник Пий-
Хема» и разместить на официальном сайте администрации муниципального
образования Пий-Хемский кожуун в сети Интернет.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. председателя администрации л
Пий-Хемского кожууна О.А. Монгуш

Исполнитель: Жудоева З.А.

Утвержден
распоряжением Председателя администрации

Пий-Хемского кожууна РТ
от 02.10.2018 г. №314

П Л А Н
мероприятий по организации проведения независимой

оценки качества оказания услуг учреждениями культуры
в Пий-Хемском кожууне в 2018 году

Наименование мероприятия Форма реализации Сроки
исполнения

Ответственные за
исполнение

1. Организация и проведение заседаний общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий оказания услуг
учреждений культуры Пий-Хемского кожууна.

заседания и решения
общественного совета

1 раз в квартал
в течение года

Общественный совет

2. Обеспечение исполнительными органами о технической
возможности выражения мнений граждан о качестве условий
оказания услуг на своих официальных сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

размещение анкет на
официальных сайтах, анализ
мнений граждан о качестве
оказания услуг

постоянно Администрация Пий-
Хемского кожууна,
Суякин И ,В

2. Обеспечение размещения государственными и муниципальными организациями информации о своей деятельности:
2.1 Проведение публичных мероприятий для информирования
населения, представителей общественности и профессионального
сообщества о независимой оценке качества условий оказания услуг
учреждений культуры (далее -  независимая оценка), взаимодействие
со средствами массовой информации по данному вопросу.

информация о проведении не
зависимой оценки качества

II квартал Руководители учреждений
культуры

3. Организация и проведение независимой оценки учреждений культуры
3.1 Формирование перечня учреждений культуры, в отношении
которых проводится независимая оценка.

предложения (решения)
общественного совета

до 30 марта общественный совет

3.2. Формирование предложений для разработки технического
задания для организации, которая осуществляет сбор, анализ и

предложения общественного
совета к проекту технического

обобщение информации о качестве условий оказания услуг задания
3.3 Определение организации-еператора для сбора и обобщения
информации по независимой оценке

распоряжение администрации
Пий-Хемского кожууна

до 30 марта 2018
года

Администрация Пий-
Хемского кожууна

3.4 Независимая оценка организаций на основе информации,
представленной организацией-оператором (формирование итоговой
оценки, рейтингов деятельности организаций).

отчет организации-оператора,
решение общественного совета

в течение года Администрация Пий-
Хемского кожууна,
Суякин И. В.

3.5 Представление в исполнительный орган государственной власти,
орган местного самоуправления результатов независимой оценки
качества оказания услуг организациями и предложений о повышении
качества оказания услуг.

отчет об итогах независимой
оценки и предложения
общественного совета

до 15 ноября, в
течение года по мере
проведения оценок

общественный совет

3.6 Размещение информации о результатах независимой оценки
организаций на официальном сайте для размещения информации о
государственных (муниципальных) учреждениях в сети «Интернет»
по адресу: www.bus.gov.ru, предусмотренной приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 22 июля 2015 г.
№ 116н.

информация о результатах не
зависимой оценки качества
оказания услуг

до 25 ноября в
течение 5 рабочих
дней после
поступления
информации о
результатах
независимой оценки
от общественного
совета

Администрация Пий-
Хемского кожууна,
Суякин И. В.

3.7 Утверждение плана по совершенствованию деятельности
организаций и повышению качества оказания услуг на основании
итогов независимой оценки качества условий оказания услуг
учреждениями культуры и предложений об улучшении качества их
деятельности, поступивших от общественного совета.

планы мероприятий в течение месяца
со дня поступления
информации, не
позднее 30 ноября

Общественный совет

3.8 Обеспечение размещения плана мероприятий по повышению
качества работы организаций на официальных сайтах
подведомственных организаций, официальном сайте www.bus.gov.ru.

размещение плана мероприятий в
сети «Интернет»

IV квартал,в
течение 5 дней после
утверждения плана
мероприятий

Общественный Совет
Администрация Пий-
Хемского кожууна,
Суякин И. В.

3.9 Организация контроля выполнения планов мероприятий по
повышению качества работы организаций.

информация о результатах
выполнения плана мероприятий

в сроки,
установленные
планом мероприятий

Администрация Пий-
Хемского кожууна,
Суякин И. В.
Общественный совет

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru